Petizione del rappresentante di Gubbio: 

Ex adverso propositum fuit per 
dominum Tiberium domini Ugonis  
sin dicum communis Eugubii pro parte 
Eugubinorum, vice et nomine ipsius 
communis Eugubii, et a specialibus 
personis contra commune et sindicum 
Perusii in hunc modum: 
«Coram vobis domino Tiberio sindico 
communis Civitatis Castelli,   arbitro et 
arbitratore nomine ipsius communis 
inter commune Perusii et  eius sindicum 
ex una parte, et commune Eugubii et 
eius sindicum ex altera, proponit 
Tiverius ‹sindicus› domini Ugonis 
sindicus communis Eugubii, nomine et 
vice dicti communis, […] supplicando 
quod vos, domine Tiberii sindicus 
communis Castelli et ipsum commune 
Castelli restituatis eidem, nomine 
communis Eugubii recipienti, castrum 
Castillio nis Aldebrandi et castrum 
Fossati, cum nulla sit iuxta causa quare 
ipsa  detineatis et commune Perusii 
nullum ius habeat in predictis». […] 

Di contro da d. Tiberio di d. Ugo 
sindaco del comune di Gubbio per 
conto degli Eugubini, in vece ed   in 
nome del medesimo comune di Gubbio, 
e da persone private contro   il comune ed 
il sindaco di Perugia in   questo modo: 
«Di fronte a voi d. Tiberio sindaco del 
comune del Città di Castello, arbitro ed 
arbitratore in nome del medesimo 
comune tra il comune   di Perugia ed il 
suo sindaco da una  parte ed il comune 
di Gubbio ed il suo sindaco dall’altra, 
espone Tiberio di d. Ugo sindaco del 
comune di Gubbio in nome ed in vece 
del detto comune [chiede] che voi 
signor Tiberio sindaco del comune di 
Castello e il medesimo comune resti- 
tuiate a lui stesso ricevente in nome    del 
comune di Gubbio il Castiglione 
Aldobrando ed il Castello di Fossato 
non sussistendo alcuna giusta causa 
perché voi li deteniate e non   avendo il 
comune di Perugia alcun   diritto  
su di essi». 
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Pronuncia dell’arbitro Tiberio di Rainaldo de Valcellis: 

Unde, in Dei nomine, pro bono pa cis et 
vere concordie, ex vigore dicti 
compromissi in me facti pro communi 
et consilio Castelli a partibus nominatis, 
sub pena decem milium  marcarum 
argenti in eodem compromisso apposita 
et contempta,   nomine et vice consilii et 
communis Civitatis Castelli, de licentia 
et expresso consensu et voluntate 
eiusdem consilii, presente et 
consentiente domino Bolgarutio 
predicto potestate et domino Blanco 
capitaneo nominato et consilio 
supradicto, sic inter dictum dominum 
Guidaloctum sindicum communis 
Perusii et ipsum commune ex una parte, 
et dictum dominum Tiberium domini 
Ugonis sindicum communis Eugubii et 
ipsum commune ex par te altera, laudo, 
arbitror, precipio et   amicabiliter 
diffiniendo et arbitrando pronuntio videlicet: 
1) Quod inter dictas civitates et homines 
ipsarum et earum sequaces  firma pax et 
concordia et securitas sit, et de cetero 
firmiter observetur. 
2) Item quod castrum Fossati cum 
hominibus et familiis et cum tota curia 
et districtu ipsius, terris vineis  silvis 
pratis pascuis aquis aquimolis et 
molendinis et cum iuribus   et 
iusrisdictionibus eiusdem castri, 
integrum et inlesum sit communis 
Perusii et eidem liberum remaneat, et 
commune Perusii et sindico  pro 
communi incontinenti in possessionem 
predictorum et castri inducatur per 
sindicum communis Eugubii;   et quod 
commune Eugubii et sindi cus ipsius 
communis de predictis finem, 
refutationem, quietation em  perpetuam 
et pactum de non peten do communi 
Perusii et sindico pro communi faciat et 
facere teneatur; et det et cedat et dare et 

Tutto ciò considerato, nel nome di Dio, 
per il bene della pace e della vera 
concordia: in forza del compromesso 
fatto nella mia persona, per  il comune 
ed il consiglio di Castello,   dalle parti 
nominate; sotto la pena di 
10.000 marche d’argento dichiarata  e 
contenuta nel medesimo compromesso; 
in nome e in vece del consiglio e del 
comune di Città di Castello; per 
autorizzazione ed espresso    consenso e 
volontà del medesimo consiglio; 
presenti e consenzienti    di Bolgaruccio 
potestà e di Blanco capitano ed 
consiglio sopraddetto: così fra il detto 
d. Guidalotto, sindaco del comune di 
Perugia ed il medesimo comune da una 
parte, e   il detto d. Tiberio di d. Ugo 
sindaco  del comune di Gubbio ed il 
medesimo comune dall’altra, sentenzio, 
arbitro, prescrivo e definendo ed 
arbitrando amicabilmente  
pronuncio come segue: 
1) Che tra le dette città e gli uomini 
delle stesse e loro seguaci sia una   
ferma pace concordia e sicurtà, e d’ora 
in poi sia osservata in maniera  ferma. 
2) Che il Castello di Fossato con gli 
uomini e famiglie (in esso residenti) e 
con tutta la sua curia e distretto, con le 
sue terre vigne silve prati pascoli acque 
acquimoli e molini e con i diritti e le 
giurisdizioni ad esso    spettanti, sia 
integro ed intatto del comune di Perugia 
e rimanga libero    ad esso, ed il comune di 
Perugia ed  il sindaco per il comune 
immediamente sia immesso nel 
possesso del Castello dal sindaco del 
comune di Gubbio; e che il comune di 
Gubbio ed il sindaco di esso faccia e sia 
tenuto a fare al comune di Perugia   e al 
sindaco per il comune fine, re clutazione  
quietanza perpetua e im pegno a non 
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cedere teneatur iura et actiones, que et 
quas commune Eugubii habet et habere 
posset in predictis et quolibet 
predictorum et ipsorum occasione;  
et quod teneatur non movere vel face re 
deinceps de predictis communi Perusii 
litem aliquam vel molestiam,   petitionem 
seu inquietationem; et promittat quod 
nullum ius dictum commune dedit alteri 
nec concessit  nec dabit, et si apparuerit 
datum vel concessum seu dabit, ipsum 
defendere et commune Perusii indempne 
conservare teneatur. […] 
1) Item quod nobiles de Rocka de 
Apinino, silicet Çonolus domini 
Rainerii, Zackaria domini Petri et 
Corradinus domini Petri, qui partem 
Perusinorum fideliter sunt secuti et 
cum Perusinis steterunt usque nunc, 
libere et reddire et stare pos sint ad 
dictam Rockam et possessionibus et 
iuribus eorum libere uti sine 
contradictione Eugubinorum,   salvo iure, 
si quod habet, communis   Perusii in 
dictam Rockam, non ob stantibus 
infradicendis. […] 
2) Item de omnibus et singulis iniuriis, 
offensis et dampnis inlatis  et  factis hinc 
inde a partibus supradic tis et eorum 
fauctoribus et sequaci bus, precipio 
adque laudo nomine  predicti communis 
Civitatis Castelli  quod sindicus 
communis civitatis  Eugubii vice et 
nomine communis Eugubii generalem 
finitionem, quietationem et 
remissionem faciat sindico communis 
Perusii, pro dicto communi Perusii 
recipienti, et quod dictus sindicus 
communis Perusii nomine et vice 
communis Perusii similem finitionem, 
quietationem et remissionem de 
predictis et quolibet predictorum faciat 
sindico communis Eugubii, pro dicto 
communi Eugubii recipienti. Ab aliis